
A-aktuelt      
Medlemsavis for Nordre Follo Arbeiderparti 

A-Aktuelt kan også leses på https://nordrefollo.arbeiderpartiet.no/ 

     Nr. 2022-2 

Kamerater, kamerater.  
 

Malin Lifvergren, Leder NF Arbeiderparti: 
 

Vi har gått under faner og flagg på en 

lang vei fra natt imot dag. Hån og spott 

har vi tålt, men når styrken ble målt var 

vi sterkest – vi kjempet i lag. Resten 

synger vi sammen på 1. mai.  

Snart er det 1. mai, og denne dagen 

kan vi få feire 

sammen med 

sang, appeller 

og samtaler med 

hverandre.  

I et Europa som 

har blitt snudd 

helt opp ned, er 

det enda viktige-

re at vi står sammen, og at vi kjemper i 

lag. Vi står på trappene til å få en stor 

pågang av flyktninger fra Ukraina og 

kommunen med vår ordfører Hanne 

Opdan i spissen, gjør en kjempejobb 

med å organisere dette. Vi alle kan 

bidra på vår måte, enten om det er 

med materielle saker, tilstedeværelse 

eller holdninger til dette.  

Som pedagogen jeg er i bunn, er jeg 

ytterst var på hvordan man omtaler 

medier og folk overfor spesielt barn, 

men også voksne.  

Barn er så sårt mottagelig for voksnes 

verdier og holdninger, og det vi sier og 

gjør blir lagt godt merke til av våre 

minste i samfunnet. Jeg har daglig 

kontakt med barn som har store be-

kymringer om krigen i Ukraina på 

grunn av det de ser og hører rundt seg 

fra medier og voksne.  

Barn er nysgjerrige av natur og har 

ofte spørsmål som overrasker meg, 

bekymrer meg og beroliger meg. Det 

at barn sier de har en løsning på kri-

gen, og man spør hva løsningen er. 

«Jo, du skjønner det, Malin, de må jo 

bare snakke sammen. Da løser det 

seg. Det har jeg lært i barnehagen». 

Det gir meg et glimt av håp om at dette 

må gå bra.  

Men det bekymrer meg hva alle de 

barna som har vært på flukt, har av 

bekymring, redsel og tanker.  Tanker 

som å komme til en helt ny plass i et 

helt nytt land, og tanker om hvordan 

det går med familien som ikke kunne 

bli med til Norge. Jeg håper så inderlig 

at de her barna også får noen å snak-

ke med, og kan stille alle de overras-

kende, og bekymrende spørsmålene 

de måtte ha og få svar som kan trygge 

og berolige.  

 Da er det viktig at vi gjør alt vi kan for 

å trygge både barn og voksne på at 

her er det trygt, her er det godt å være 

med varme, ro og vennlighet.  

1.mai er en ypperlig mulighet til å mar-

kere at vi står sammen med alle som 

er på flukt, og møte dem med sang, 

varme og samhold – akkurat det som 

vi er så gode på.  

Jeg ser virkelig frem til å treffe dere 

alle på 1 mai, og høre gode appellan-

ter med viktige budskap, og ikke minst 

synge sammen igjen. Det blir andre 

saker en over Teams.  

Vi sees plutselig 1.mai 

***** 

Norge og EU. 
 

Arvid Herland: 
 

I skrivende stund raser det blodige 

krigshandlinger i Ukraina. NATO og 

toppolitikerne i Europa gjør det som er 

mulig under de rådende omstendighe-

ter, å hindre at andre land ikke blir 

involvert i krigen, samt hjelpe Ukraina 

med militært utstyr. Alle kriger har sin 

egen dynamikk, og ingen av partene 

vil noen gang innrømme at de er den 

tapende part. Svært alvorlig kan det bli 

(Fortsetter på side 2) 

 

1.mai 2022. 
 

Lokale arrangement i 
Nordre Follo. 

 
På Kolbotn blir dagen mar-
kert med fremmøte kl 0900 
ved minneplatene på Nedre 
Kolbotn torg. Se mere infor-
masjon på side 2. 

 

***** 
 

På Langhus starter dagen kl 

0800 med flaggheising på 

Langhus Bo-og Servicesen-

ter. Langhus Blæselag spil-

ler. Appell ved ordfører Han-

ne Opdan. 1.maifrokost  i   

kantina  

**** 

Ski og Kråkstad Arbeiderlag 

ønsker velkommen til tradi-

sjonell første 1.maifrokost på 

Folkets Hus. 

Kl. 09.00 er det flaggheising 

av rødt flagg. Ski janitsjar 

spiller. Mere informasjon på 

side 3. 
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Kort og godt ... innen EU, (og som ikke passer for oss 

alle). Men grunntanken med den euro-

peiske union er noe langt viktigere. 

Langt viktigere enn noen mer eller 

mindre upopulære lover og regler. En 

sterk union som står i mot press og 

bevarer fred i Europa for all fremtid. 

Dette trumfer absolutt alt. Det vet vi 

nå. 

EU fikk fredsprisen for 10 år siden for 

sitt viktige arbeid på området. Veldig 

fortjent. Land som har veldig nært 

samarbeid med hverandre, vil ikke gå 

til krig seg imellom. 

***** 

1. mai på Kolbotn. 
 

Ole Trygve Stigen, leder Oppegård Arbei-

derlag: 
 

1. mai kan vi endelig markere arbei-

dernes dag på 

tradisjonelt vis, 

etter to år med 

nedstengning 

og digital fei-

ring. I år er det 

mer å markere 

enn på mange 

år.  

Det er krig i Europa, og Ukraina leg-

ges i grus. Det er tid for å stå opp for 

det ukrainske folk og internasjonal 

rettferdighet. I Norge må ta imot folk 

på flukt med åpne armer.  

Samtidig skaper krigen i Ukraina ring-

virkninger i europeisk økonomi.  Fra 

pandemien erfarte vi at noen deler av 

samfunnet ble kompensert bedre enn 

andre. Folk som mistet jobben, ble 

permittert, eller står utenfor arbeidsli-

vet, måtte strekke strikken lengre da 

prisene i varehandelen økte. Senere 

steg prisene på strøm og drivstoff 

kraftig. I en tid der trekkene forsterkes 

av krigen i Ukraina, må vi rette opp-

merksomhet på hvem som blir kom-

pensert og hvem som får det trangere. 

1. mai er dagen for å se dette i et klas-

seperspektiv. 

(Fortsetter på side 3) 

S å har det utenkelige skjedd 
igjen. En maktgal nasjonsleder, 

med ønske om et å reetablere et im-
perium, har 
startet angreps-
krig i Europa.  
 

Millioner av 
flyktninger, ve-
sentlig kvinner 
og barn, søker 
nå tilflukt i na-
b o l a n d e n e . 
Noen få tusen 

av dem har også kommet til vårt land, 
og det er etablert et stort mottaksap-
parat. Vi får håpe at vi klarer å gi flykt-
ningene den tryggheten de så sårt 
trenger, uansett hvor lenge de måtte 
bli her. 
 

Det er et stort tankekors at flyktninger 
fra Ukraina blir tatt i mot med åpne 
armer mens flyktningene fra Syria blir 
møtt med piggtråd og stengte gren-
ser. 
 

Lokalt er nedleggelse av Ullevål syke-
hus et stort stridsspørsmål. I 
«Hurdalsplattformen» heter det så 
vakkert: «Tiden for overkjøring av 
lokalsamfunn er over. Ingen kommu-
ner eller fylker skal oppleve verken 
tvang eller press. Lokalsamfunn skal 
bestemme mer selv.»  
 

Det oppleves derfor som et stort svik 
at Arbeiderpartiet, ved gjennomføring 
av statlig regulering, overkjører eget 
fylkesparti, Oslos reguleringsmyndig-
het, fagforeninger og sykehusets hel-
seeksperter. Alt dette for å tekkes 
«blårussen» i helseforetaket. At de 
tør! 
 

Langhus og Siggerud Arbeiderlag  
har satt arbeidslivskriminalitet på 
dagsorden. 4.april arrangerte de et 
godt besøkt møte rundt dette temaet.  
Regjeringen har prioritert arbeidet 
mot et useriøst arbeidsliv. Hadia Tajik 
hadde allerede lagt fram en rekke 
tiltak da hun måtte gå av.  
 

Jeg regner med at ytterligere tiltak vil 
bli iverksatt i tiden som kommer. For 
det arbeidslivet som Solbergregje-
ringen etterlot seg, vil vi ikke ha. Kort 
og godt! 

når vi vet at motstanderen er den 

paranoide Vladimir Putin. Hans vei til 

makten i Russland har vært særde-

les kynisk. 

Midt i dette forferdelige scenario som 

f o r e g å r , 

står de 

fleste land i 

E u r o p a 

samlet om 

å fordøm-

me Putins 

grusomhe-

ter. Og 

hele Euro-

pa ønsker å hjelpe alle de flyktninger 

som måtte komme. Og det er dette 

som er mitt poeng i dette leserbrev. 

EU landene står samlet om å finne 

de beste løsninger på konflikten. Og 

det er vel det viktigste med hele den 

europeiske union. Fred i Europa, helt 

siden det startet med den tysk/

franske kull-og stålunionen for 70 år 

siden. Aldri mer krig i Europa. 

I de siste 6-7 årene har demokratiet 

stått under press i en rekke land. 

Deriblant vår viktigste allierte NATO-

partner, USA. USAs tidligere presi-

dent Trump var ikke av den pålitelige 

sorten. Han hadde den uvanen, for å 

si det enkelt, han løy hele tiden. På 

andre siden av Atlanteren var Putin 

av den samme sorten. Han lyver 

hele tiden, og i tillegg tar han livet av 

de som våger å opponere. Når det 

gjelder videre i USA, så vet vi lite om 

hva situasjonen vil bli etter neste 

presidentvalg. Vi er inne i en veldig 

urolig tidsepoke. 

I disse tider får vi være glad for at vi 

er EØS medlem. Europa med ca 500 

millioner innbyggere MÅ stå sam-

men om å bevare demokratiene og 

arbeide hardt for freden. Dette vet vi 

nå at er ingen selvfølge, når despo-

ter greier å ta makten. Det er her 

motstandere av EU/EØS må revur-

dere sine oppfatninger en gang for 

alle. Det er ikke noen problemer med 

å finne svakheter i lover og regler 

(Fortsatt fra side 1) 
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På Kolbotn blir dagen markert med 

fremmøte kl 0900 ved minneplatene 

på Nedre torg på Kolbotn torg, med 

appell av Anne-Grethe Eriksen, leder i 

seniorgruppa i Oppegård.  Deretter 

blir det 1. mai-frokost i kantina i gamle 

Oppegård rådhus.  

Her blir det Ungdomsappell av Theo 

Mølster, leder i Nordre Follo AUF, 

Internasjonal kvinnepolitisk appell av 

Avan Salih og Eva Rogneflaten, som 

begge er sentrale i det internasjonale 

kvinnenettverket.  

Hovedappell av vår egen Mani Hus-

saini, stortingsrepresentant og bosatt 

på Hellerasten  

Vi vil også markere at det er 110 år 

siden arbeiderpartiet ble stiftet i Oppe-

gård, med et kåseri av Sigurd Birke-

lund, som er en skikkelig veteran i 

partiet. 

Det blir god frokost, kaker og kaffe og 

loddsalg. Vi ønsker alle hjertelig vel-

komne til å feire 1. mai på gamle Op-

pegård rådhus!  

***** 

1. mai 2022 i Ski. 
 

Ove Kjølstad, Leder Ski og Kråkstad Arbei-

derlag: 
 

Styret ser frem til å ønske folk vel-

k o m me n  t i l  e n  t r ad i s j o n e l l 

1.maifrokost på Folkets Hus. 

Kl. 09.00 er det flaggheising av rødt 

flagg. Ski janitsjar spiller. 

Deretter er det frokost, appell samt 

mer hornmusikk og allsang. 

Morgenappel-

len holdes av 

Anne Oden-

marck fra Ås 

Arbeiderparti. 

Anne er en 

gammel Ski-

jente. Hun er niese av de tidligere 

kommunestyremedlemmene Kari 

Næss og Mary Holmen. Anne har 

(Fortsatt fra side 2) fortid fra Ski AUF og satt i Ski kommu-

nestyret. Anne har i mange år sittet i 

kommunestyret i Ås og i noen perioder 

i Akershus fylkesting. Til daglig er An-

ne daglig leder for Follo Krisesenter 

IKS. Laget ønsker Anne velkommen 

tilbake på gamle trakter." 

"Nytt fra Ski og Kråkstad 
Laget har hatt en litt treg start grunnet 
sykdom i styret. Vi gjennomførte et 
medlemsmøte i januar hvor leder av 
Areal-, klima- og byggesaksutvalget 
Anne-Beth Skrede redegjorde for 
Kommuneplanprosessen. På et nytt 
medlemsmøte i mars så utformet laget 
endel innspill en vil oversende til kom-
munestyregruppa. Noen av punktene 
kan også være innspill til partiprogram-
prosessen. 
 
Laget har også oppnevnt et internasjo-
nalt utvalg, et kommunalpolitisk utvalg 
og et studieutvalg. Det kommunalpoli-
tiske utvalget har avholdt nettverksmø-
te for å følge saker som er til behand-
ling i kommunen. Vi forventer ny aktivi-
tet fra de andre utvalgene også. 
 
Laget vil gjennomføre et temamøte før 
sommeren med Martin Kolberg hvor 
han tar utgangspunkt i sin bok 
"Tillitsmannen". Møtedato er ennå ikke 
satt. 
 

Styret oppfordrer folk til å komme med 

innspill til kommevalgprogrammet og 

melde seg som kandidater til kommu-

nestyrelista. 

***** 

Ukultur i DNB. 
 

Per Nygård: 
 

«Ukultur i DNB» var Dagsavisens le-

der torsdag 31. mars der vår desidert 

største bank får 

så hatten pas-

ser og vel så 

det, og på top-

pen av alt helt 

velfortjent, fordi: 

Etter langvarig 

strid om DNBs 

omstridte opp-

kjøp av Sbanken i strid med Konkur-

ransetilsynets råd blir DNB avslørt for 

ulovlig bankarbeid. 

Finanstilsynet reagerer på bankens 

metoder ved at boliglånskunder angi-

velig skal ha følt seg presset til å velge 

bankens meglertjenester. Finanstilsy-

net slår fast at det er ulovlig og i strid 

med god forretningsskikk. 

Videre ifølge Dagsavisen samme dag: 

På under ett år har banken fått kritikk 

av Konkurransetilsynet, Finanstilsynet 

og Forbrukerrådet. I mai 2021 fikk 

banken bot på 400 millioner kroner for 

ikke å være våkne i sin forvaltning. 

Banken har også fått kritikk for raus 

avlønning av toppsjef Kristin Braathen 

og for ikke å lytte til styringssignaler. 

Dagsavisen runder av sin leder slik: 

«Landets største og mektigste bank 

kan ikke framstå som en maktarrogant 

versting». 

Så er spørsmålet: Hvilke politikere lar 

slik ukultur oppstå og vedvare? Det er 

ikke første gang DNB har begått grove 

overtramp. For få år siden måtte kun-

der av banken gå sammen og saksøke 

den for erstatning for elendig rådgi-

ving. Banken nektet å betale før de 

tapte rettsaken. 

De politikere som ikke gjør jobben sin 

for å forhindre slike tilstander, må av-

sløres av hensyn til bankens kunder, 

det må være et ufravikelig krav. 

***** 

Psykisk helse må inn i klas-

serommet. 
 

Oleana Utgård-Weltzien, Nestleder Nordre 

Follo AUF: 
 

Omtrent halvparten av oss vil i løpet 

av livet rammes av en psykisk lidelse, 

og en tredel vil oppleve det samme 

bare i løpet av ett år. Angst og depre-

sjon er noen av de vanligste psykiske 

lidelsene, men likevel kan jeg ikke 

huske å ha lært noe spesielt om det. 

Derfor er det på tide å få psykisk helse 
(Fortsetter på side 4) 
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Navn og adresse: 

det som burde være allmennkunn-

skap. Psykisk helse må inn i klasse-

rommet, for den kan ikke stoppe i 

auditoriet den dagen skolen har leid 

inn en foredragsholder. Og nei, vi 

skal ikke utvide skoledagene og fin-

ne opp enda et nytt fag, for det har vi 

allerede, og det heter mat og helse.  

I mat og helse lærer vi om nærings-

stoffer, karbohydrater og livsstil. Det 

er side opp og side ned om kost-

holdsråd og hvordan vi skal forebyg-

ge diabetes og kols, men lite om 

tanker og følelser, hva som er bra for 

psyken og psykiske lidelser.  

Vi trenger alle å rydde opp i begrepe-

ne, få vite at det er normalt å ha det 

kjipt av og til og få lære det grunnleg-

gende om hjernen, akkurat som vi 

gjør om kroppen. Psykisk helse må 

inn i mat og helse-boka og ikke være 

forbehold temadager og intensivkurs, 

for psykisk helse er også helse.  

***** 

Tariffoppgjøret. 
 

Per Ole Melgaard, Leder Langhus og Sig-

gerud Arbeiderlag: 
 

I skrivende stund er det fremdeles 
kaldt om morgenen, men det sikreste 
vårtegnet som 
finnes har 
dukket opp 
igjen: Tariff-
oppgjørene! 
Industrien har 
gått foran, og 
årets ramme 
er 3,7%.  
 
Ramma forteller likevel lite om hva 
som er behovet innenfor de forskjelli-
ge tariffområdene. For det er ingen 
tvil om at alt for mange års borgerlig 
styre har gjort arbeidsgiverne i over-
kant høye og mørke.  

inn på timeplanen!  

Det er vanlig å slite med psyken, akku-

rat som man kan slite med et vondt 

kne eller se-

nebetennelse. 

Likevel er det 

mye mer stig-

matisert. Det 

er lettere å si 

“jeg har skik-

kelig vondt i 

nakken” enn 

“jeg føler at jeg ikke får til en ting” om 

noen spør.  

Samtidig sykeliggjør vi ting som er helt 

normale og roter med begrepene. Blir 

man litt redd på vei hjem i mørket, så 

“fikk man litt angst” eller så “får man 

helt tvangstanker” av å se et rotete 

rom.  Det er helt normalt å engste seg 

når man går hjem i mørket, eller å bli 

litt stressa av et rotete rom, og man 

trenger ikke å ha en psykisk diagnose 

for å kjenne på det. Vi roter med be-

grepene fordi vi ikke vet hva som er 

hva.  

I media leser vi om de som har selv-

mordstanker og alvorlige personlig-

hetsforstyrrelser. Akkurat som man 

kan ha vondt i hodet uten å ha alvorlig 

hjernekreft, kan man ha det litt kjipt av 

og til uten å være suicidal, og dette må 

vi få en større forståelse for.  

De fleste har ikke en alvorlig psykisk 

diagnose til enhver tid, men de fleste 

av oss kjenner fra tid til annen på util-

strekkelighet, usikkerhet, press eller 

håpløshet. Det er ganske vanlig, men 

da burde vi også lære mer om hvor-

dan man skal takle det, slik vi lærer at 

vi må vaske en bløende finger som er 

snittet av grønnsakskniven.  

Det holder ikke med temadager i ny og 

ne, for man kan ikke gi intensivkurs i 

(Fortsatt fra side 3) 

 
Jeg har selv vært med og forhandlet 
lønn for  bussjåførene siden 2012. Det 
har blitt en vanskeligere øvelse for 
hver gang! Et tariffoppgjør dreier seg 
ikke bare om kroner og øre, men også 
om arbeidsvilkår. Vi har slett ikke fått 
et mer inkluderende arbeidsliv de 
siste årene, men et langt råere og 
kynisk arbeidsliv. Goder fremforhand-
let av fagbevegelsen er under stadige 
angrep, og selvfølgeligheter som mu-
ligheten til å gå på toalettet har vært 
nødvendig å tariffeste over de senere 
årene. 
 
Derfor er Arbeiderpartiets storrengjø-
ring i arbeidslivet en nødvendighet! 
Ikke bare for å sikre kjøpekraft, men 
også for å sikre verdighet i arbeidsli-
vet. De siste årenes privatiseringsjag 
og anbudskjør har sørget for at de 
med minst fra før har fått enda mind-
re. For eksempel renholdere som går 
fra kommunale avtaler har mye å tape 
på å komme inn i bedrifter som ikke 
har tariffavtale. AFP-pensjon kan man 
se langt etter når billigste tilbyder har 
overtatt oppdraget. Dette rammer 
særlig sliterne arbeidslivet, som må 
stå enda lengre i arbeid før man kan 
pensjonere seg. 
 

Tariffavtalen er og blir nøkkelen til et 

anstendig arbeidsliv! Årets oppgjør blir 

ekstra spennende da mange bransjer 

har mye å hente inn!  Skal vi rekrutte-

re mennesker inn i utsatte områder, 

må vi kunne tilby dem både en lønn å 

leve av og en jobb å bli gammel i. Det 

blir vårens utfordring. 

***** 
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Hjerterom i Nordre Follo for 

flyktninger. 
 

Håvard Therkelsen, nestleder Nordre Follo 

Arbeiderparti: 
 

Vi har alle et ansvar for å gjøre an-

komsten av flyktninger fra krigen i Uk-

raina best mulig. 

Vi har sett de 

forferdelige bil-

dene: Røyken 

og flammene 

som stiger fra 

sønderbombede 

b o l i g b l o k k e r . 

Døde mennes-

ker i gatene. 

Ukesvis med 

beleiring av byer hvor sivile strever 

med å få tak i mat, vann og medisiner 

for å overleve. Millioner av sivile på 

flukt. Ofte hører vi disse fortellingene 

fra grenseovergangene for de som 

kommer seg i sikkerhet: Barn og kvin-

ner med hele livet i en trillekoffert på 

flukt gjennom Europa, mens pappa er 

igjen i Ukraina for å kjempe. Krigen i 

Ukraina har gjort et sterkt inntrykk på 

oss alle. Nå kommer flyktningene hit til 

vårt nabolag, og vi må ta de varmt 

imot. 

Jeg er glad regjeringen har sagt ja til at 

Norge henter flyktninger hit til vårt land. 

V i  skal  være en humani tær 

«stormakt». Regjeringen har imøte-

kommet Moldovas anmodning om å 

hente ut 2.500 ukrainske flyktninger. 

Norge vil også ta imot pasienter fra 

Ukraina til norske sykehus. Det er satt 

av 550 plasser til medisinsk evakuering 

av pasienter og deres nære familie-

medlemmer, til sammen om lag 2.750 

personer. Totalt har Norge sagt ja til å 

hente 5.250 flyktninger nå. I tillegg 

kommer flyktninger som kommer til 

Norge på egen hånd. 

Bak tallene skjuler det seg menneske-

skjebner om barn og kvinner som må 

flykte fra alt de har, som har sett hjem-

mene sine bli bombet eller familiemed-

lemmer blitt drept. Disse menneskene 

trenger god støtte fremover for å bear-

beide traumer og en omveltning av 

livet de ikke kunne forestilt seg. 

I dagene og uken som kommer vil 

Nordre Follo vil ta imot 245 mennes-

ker på flukt. 200 fra Ukraina, hvor 8 

er enslige mindreårige.  

Ifølge FNs høykommissær for flykt-

ninger (UNHCR) er 90 prosent av 

dem som flykter fra Ukraina kvinner 

og barn fordi menn mellom 18 og 60 

år ikke får forlate landet. 

Som lokalsamfunn, medmennesker 

og kommune må alle i Nordre Follo 

gjøre sitt for å ta de nye innbyggerne 

våre imot på en god måte. Jeg er 

glad frivilligheten stiller opp som en 

viktig og trygg integreringsarena. Jeg 

er glad skolene vil ta barna imot på 

en god måte. Dette er en historisk 

dugnad hvor alle må gjøre sitt. Det 

viktigste vi kan gjøre er å invitere 

medmenneskene inn i våre felles-

skap; inn på en kopp kaffe, inn på 

fredagstaco eller inn på fotballaget. 

Samtidig må ikke Norge glemme 

andre som er drevet på flukt fra kon-

flikter som nå får mindre oppmerk-

somhet i skyggen av den grusomme 

krigen i Ukraina. Stortinget bestem-

mer hvor mange overføringsflykt-

ninger Norge skal ta imot hvert år. 

Justis- og beredskapsdepartementet 

bestemmer hvilke hovedgrupper av 

flyktninger vi skal ta imot. Jeg håper 

regjeringen ikke lar hjertevarmen 

som preger ankomstene fra Ukraina 

gå ut over andre som desperat også 

trenger hjelp. Ankomstene fra Ukrai-

na må ikke gå på bekostning av an-

tallet overføringsflyktninger generelt. 

I Nordre Follo skal vi gjøre vårt for å 

møte de som kommer – med vennlig-

het, respekt og omsorg. Dugnaden 

begynner nå!  

***** 

Straks noen mener seg mere 

verdt enn andre, så kan de 

gjøre det utroligste. Dessver-

re. 
 

Eva Rogneflåten, leder Internasjonalt kvin-

nenettverk i Nordre Follo Ap: 
 

Jeg meldte meg inn i Arbeiderpartiet 

fordi vi bygger på verdiene «frihet, 

likhet og solidaritet».  De ordene betyr 

for meg at alle er like mye verdt og at 

v i  skal 

kjempe for 

at alle kan 

være frie til 

å forme det 

livet de selv 

ønsker uten 

å bli under-

trykket. 

Nå skulle jeg egentlig skrive om femi-

cide og partnerdrap, men jeg bare må 

skrive om #metoo og tillit til politikere 

også.  

Først: Så langt i år har det vært 6 part-

nerdrap i Norge. BARE I 2022! Tall fra 

Vold- og overgrepslinjen viser at dob-

belt så mange personer ba om hjelp i 

2021 som i 2020 og politiet har sett en 

sterk økning av mishandlingsforhold i 

hjemmene under pandemien. Det er 

oftest kvinner som dør i partnerdrap 

og disse er ofte varsla. Hele 7 av 10 

partnerdrap i Norge er faktisk for-

håndsvarsla! Noen, enten i hjelpeap-

paratet eller et annet sted har visst om 

volden, men ikke brukt sin avvergings-

plikt/handlingsplikt, eller rett og slett 

ikke hatt kunnskap nok til å se det en 

burde se etter og dermed agert ade-

kvat.  

Nettopp derfor er forebyggende arbei-

det mot vold i nære relasjoner det aller 

viktigste grepet for å få ned partner-

drapsstatistikken. I Hurdalsplattformen 

står det at vi skal legge fram en opp-

trappingsplan mot vold og overgrep 

mot barn og vold i nære relasjoner. 

Jeg forventer at denne skal være for-

(Fortsetter på side 6) 



 

A-Aktuelt kan også leses på https://nordrefollo.arbeiderpartiet.no/ 

6 A-AKTUELT  2022-2 

trakassering, der bl.a. Krisesenteret, 

Natteravnene, ATV (Alternativ til 

vold) og politiet deltok. Disse krefte-

ne, samt en kommunal voldskoordi-

nator kan jobbe sammen for å sikre 

god koordinering og samarbeid for å 

bekjempe vold i nære relasjoner. Vi 

bør også opprette en handlingsplan 

mot vold i nære relasjoner og ta i 

bruk individuell plan for voldsutsatte: 

en plan for å sikre voldsutsatte et 

helhetlig, koordinert og individuelt 

tilpasset hjelpetilbud. Ikke minst må 

vi få på plass mer systematiske og 

koordinerte tilbud til voldsutøverne: 

Kommunen bør ha et tilbud til utøve-

re av vold for å forebygge. Dette kan 

for eksempel være sinnemestrings-

kurs, behandling i spesialisthelsetje-

nesten og økende bruk av ATV - 

Alternativ til vold. 

#metoo skulle være et vannskille. 

Det som min generasjon måtte le 

vekk og feie under teppet, det skal 

ikke være greit nå lenger. Nå skal 

det være trygt å si fra om uønska 

atferd og sakene skal følges opp. 

Arbeiderpartiet har etter #metoo 

endra sine rutiner og vedtekter sånn 

at varslinger SKAL tas på alvor og 

det skal jobbes aktivt med. Enok-

sens avgang som justisminister, der 

han bagatelliserer sin makt og un-

derkommuniserer det asymmetriske 

forholdet til en 18-åring, samt at han 

ikke sa fra under intervjuet til minister-

stillingen, viser et eklatant eksempel 

på at #metoo virkelig må jobbes aktivt 

med kontinuerlig.  Jeg er rystet over 

at det er utstrakt «victim blaming» av 

henne og ganske harde fordømmel-

ser av henne i sosiale medier. Den 

unge damen har måttet ha profesjo-

nell hjelp av psykolog til å bearbeide 

dette, og nå har det kommet inn flere 

varsler om Enoksens atferd, slik at 

det kanskje ble lettere å kunne kom-

me fram med egen historie. Om folk 

har bare bittelitt kunnskap om over-

grepsofres atferd, så vet de at det å 

holde kjeft, skamme seg og være 

redde for ikke å bli trodd er helt vanli-

ge reaksjoner. Slike holdninger kan vi 

ikke være bekjente av i politikken. 

Hos oss i Arbeiderpartiet SKAL det 

være trygt. Det er helt greit å få seg 

en eldre mentor – men den mentoren 

skal da ikke utnytte den stillingen til å 

tiltuske seg uønska sex. 

Nordre Follo Arbeiderparti bør pro-

gramfeste at vi skal jobbe aktivt med 

å forebygge vold i nære relasjoner og 

femicide. NFAP skal også ha en null-

visjon og jobbe aktivt mot seksualisert 

trakassering og maktmisbruk, i tråd 

med vedtektene.  

***** 

pliktende, finansiert og med tydelig 

ansvarliggjøring.  

Partnerdrapsutvalgets utredning bør 

også være en viktig del av kunnskaps-

grunnlaget opptrappingsplanen skal 

bygge på. Den utredninga mottok da-

værende justisminister Monica Mæ-

land fra Høyre i 2020, men den ble 

aldri fulgt opp. Vi må gjøre det!  

For 2022 har Støre-regjeringa satt av 

2 millioner kroner til etablering av en 

partnerdrapskommisjon, med helårs-

virkning på 10 millioner kroner fra 

2023. Krisesentre og hjelpeapparat må 

få nødvendig ressurser til å bistå men-

nesker til å komme seg ut av voldelige 

forhold. Politiet har utvikla egne risiko-

vurderingsverktøy som Sara og Patri-

ark og regjeringa gir mer penger til 

påtalemyndigheten, herunder etter-

forskning av vold i nære relasjoner.  

Astri Johanne Holm, seksjonsleder for 

etterforskning av vold i nære relasjo-

ner og seksuallovbrudd enhet øst, sier 

at «Vi erfarer at når voldsutøver har 

mindre sjanser for å bli oppdaget, øker 

volden. Vi erfarer at når økonomien 

blir dårligere og trangboddheten føles 

uutholdelig, øker volden. Vi erfarer at 

de voldsutsatte ofte føler skyld og 

skam for det som skjer, og derfor hel-

ler ikke ønsker å fortelle om det.» 

Derfor må vi jobbe for at barn og unge 

får språk og verktøy til å adressere det 

som skjer mot dem. Fagpersoner som 

holder foredrag på skoler eller forestil-

linger som “Sinnamann” er gode ek-

sempler på dette. Vi må også utvide 

bruken av omvendt voldsalarm. Vi vet 

at Justisdepartementet avventer hø-

ringsinnspill på dette, som vi må ha 

med oss i arbeidet. Slik at vi bruker 

egna virkemidler når folk er trua. 

Hva skal vi gjøre lokalt? Vi må jobbe 

systematisk og bredt, tallfeste og sette 

inn støtet i forebygging og samarbeid 

mellom alle gode krefter, for vold i 

nære relasjoner er også et resultat av 

fraværet av likestilling. I 2019 hadde vi 

et temamøte om seksualisert vold og 

(Fortsatt fra side 5) 
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